
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.05.2023/p.23 

1/1 

23) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO PRIN 2017: “BULLY 

BUSTER - A FRAMEWORK FOR BULLYING AND CYBERBULLYNG ACTION 

DETECTION BY COMPUTER VISIO AND ARTIFICIAL INTELLIGENCE METHODS 

AND ALGORITHMS” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che il Direttore Vicario del Dipartimento di Giurisprudenza, prof.ssa 

Madia D’Onghia, con decreto n. 552/2023, prot. n. 24184 del 

04/05/2023, ha espresso parere favorevole in ordine alla richiesta di 

anticipazione di cassa di euro 55.683,00, presentata dalla prof.ssa 

Donatella Curtotti, responsabile scientifico del progetto PRIN 2017 

“BULLY BUSTER - A FRAMEWORK FOR BULLYING AND 

CYBERBULLYNG ACTION DETECTION BY COMPUTER VISIO 

AND ARTIFICIAL INTELLIGENCE METHODS AND ALGORITHMS”; 

TENUTO CONTO del ritardo nell’erogazione della terza tranche di finanziamento per i 

progetti finanziati nella linea di intervento “Sud”, dovuto alla mancanza 

dei fondi a valere sulle disponibilità della delibera CIPE del 1° maggio 

2016; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa presentata dalla prof.ssa 

Donatella Curtotti, pari ad euro 55.683,00, corrispondente al saldo 

del finanziamento ministeriale, motivata dalla necessità di 

procedere al completamento delle attività di ricerca, nonché alla 

liquidazione di forniture e rimborsi vari per costi sostenuti dal 

gruppo di ricerca; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

23.05.2023, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta 

in oggetto, 

DELIBERA 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 55.683,00 per la 

realizzazione del progetto PRIN 2017 “BULLY BUSTER - A FRAMEWORK FOR 

BULLYING AND CYBERBULLYNG ACTION DETECTION BY COMPUTER VISIO AND 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE METHODS AND ALGORITHMS”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3,  del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: 
- C.C.: 

area bilancio e programmazione finanziaria - servizio contabilità e bilancio. 
direttore giurisprudenza. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2023-06-14T11:56:17+0000
	ROMEI TERESA


		2023-06-14T14:24:57+0200
	LORENZO LO MUZIO




